[image: image1.jpg]£l

Администрация Юрьевского сельсовета
Боготольского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Юрьевка
« 18 »  октября  2012 года

№ 35-п
	О внесении изменений в Постановление главы Юрьевского сельсовета от 21 .05. 2012  №17-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных  учреждений культуры» (в редакции Постановления 29-п от 14.09.2012)

В соответствии с Решением Юрьевского сельского Совета депутатов от 13.12.11 № 17-60 «О бюджете сельсовета на 2012 год»,  Трудовым кодексом Российской Федерации, статьёй 14 Устава Юрьевского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление главы Юрьевского сельсовета от 21 мая 2012 года № 17 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных  учреждений культуры»( в редакции Постановления29-п от 14.09.2012) следующие изменения:
- в Примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры раздел II «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Установить, что минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, установленные пунктом 1 настоящего Постановления, применяются с даты индексации заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений, установленной ст. 10 Решения Юрьевского сельского Совета депутатов от 13.12.2011 г. № 17-60 «О бюджете сельсовета 2012 года».
3. Контроль исполнения постановления возложить на  заместителя главы  Юрьевского сельсовета Н.Н. Штырц.
4. Опубликовать постановление в газете «Земля Боготольская» .
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
            Глава  Юрьевского
                   сельсовета                    (подпись)                                                          А. В. Белов
Приложение
к Постановлению главы сельсовета

от « 18» октября 2012 г. № 35-п

II. МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЕ ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ

УРОВНЯМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП И                 ОТДЕЛЬНЫМ  ДОЛЖНОСТЯМ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ
2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии":
должности,   отнесенные    к   ПКГ    "Должности   технических

исполнителей и артистов вспомогательного состава"              2070 рублей;

должности,    отнесенные  к   ПКГ    "Должности     работников

культуры,  искусства  и кинематографии среднего звена"         3019 рублей;

должности, отнесенные к  ПКГ "Должности  работников  культуры,

искусства  и кинематографии ведущего звена"                    4069 рублей;

должности,  отнесенные к ПКГ  "Должности  руководящего состава

учреждений культуры, искусства и кинематографии"               5313 рублей.

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 N 121н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии":
должности, отнесенные  к  ПКГ  "Должности  работников  учебно-

вспомогательного персонала первого уровня"                      2374 рубля;

должности, отнесенные   к   ПКГ   "Должности    педагогических

работников"

1 квалификационный уровень                                      3067 рублей;

2 квалификационный уровень                                      3679 рублей;

3 квалификационный уровень                                      4418 рублей;

4 квалификационный уровень                                      4607 рублей;

должности,   отнесенные   к   ПКГ    "Должности  руководителей

структурных подразделений"

1 квалификационный уровень                                      4102 рубля;

2 квалификационный уровень                                      4607 рублей;

3 квалификационный уровень                                      5313 рублей.

2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":
должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

первого уровня"

1 квалификационный уровень                                     2140 рублей;

2 квалификационный уровень                                     2258 рублей;

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

второго уровня"

1 квалификационный уровень                                      2375 рублей;

2 квалификационный уровень                                      2610 рублей;

3 квалификационный уровень                                      2868 рублей;

4 квалификационный уровень                                      3620 рублей;

5 квалификационный уровень                                      4089 рублей;

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

третьего уровня"

1 квалификационный уровень                                      2610 рублей;

2 квалификационный уровень                                      2868 рублей;

3 квалификационный уровень                                      3149 рублей;

4 квалификационный уровень                                      3785 рублей;

5 квалификационный уровень                                      4419 рублей;

должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих

четвертого уровня"

1 квалификационный уровень                                      4749 рублей;

2 квалификационный уровень                                      5501 рубль;

3 квалификационный уровень                                      5924 рубля.

2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":
должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих

первого уровня"

1 квалификационный уровень                                     1839 рублей;

2 квалификационный уровень                                     1927 рублей;

должности,  отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих

второго уровня"

1 квалификационный уровень                                     2140 рублей;

2 квалификационный уровень                                     2610 рублей;

3 квалификационный уровень                                     2868 рублей;

4 квалификационный уровень                                     3456 рублей.

2.5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:
художественный руководитель                                    5313 рублей;

главный режиссер                                               5313 рублей.

2.6. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

главный инженер                                                5501 рубль;

закройщик                                                      3456 рублей;

макетчик театрально-постановочных макетов                      3456 рублей;

реставратор архивных и библиотечных материалов                 3456 рублей;

сотрудник службы безопасности                                  3821 рубль.

столяр                                                         3456 рублей.